
 

COMUNE DI PEVERAGNO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
DIPARTIMENTO 

POLIZIA LOCALE / COMMERCIO 

POLIZIA LOCALE 
 

 

 

Ordinanza n. 27 

Protocollo n. 0004013 / 2024 

 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 

IN PIAZZA DOMENICO TASSONE, IN CONSEGUENZA 

DELL’INDIVIDUAZIONE, IN VIA SPERIMENTALE, DI 

UN’AREA DI SOSTA PROLUNGATA, PER LA VENDITA DI 

PRODOTTI ALIMENTARI. 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

 

 

PRESO ATTO CHE in data 19/03/2024 con deliberazione della Giunta Comunale n. 18, è stata 

individuata provvisoriamente ed in via sperimentale, un’area a sosta prolungata in piazza Domenico 

Tassone, al fine di consentire la vendita di prodotti alimentari; 

 

RILEVATO CHE ai fini di consentire l’occupazione dell’area destinata al posizionamento di un 

banco dalla superficie di m. 8x3, nell’area come da prospetto allegato, necessita regolamentare la 

circolazione veicolare nei giorni e nelle ore indicate; 

 

VISTI:  

l’art. 5, comma 3, l’art. 6, comma 4, lett. b) e l’art. 7, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 03.04.1992, n. 

285 (Nuovo Codice della Strada;  

la circolare prot. n. 1678/Enti Locali Sett. I° datata 05.07.1999 della Prefettura di Cuneo, in ordine 

alla competenza dell’emissione delle ordinanze da parte del funzionario responsabile del servizio,  

 

In virtù del potere sostitutivo di cui agli artt. 21 e 24 comma 6 del Regolamento comunale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi per l’accesso agli impieghi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 139 del 28 agosto 2019;  

 

ORDINA 

 
1) Dalle ore 7.30 alle ore 12.30 di ogni mercoledì (ad esclusione del periodo in cui viene 

allestito il parco giochi in concomitanza con la sagra della fragola – edizione 2024) a 

far data dal 10 aprile 2024, la circolazione veicolare in piazza Domenico Tassone nel tratto 

compreso tra l’intersezione con via Piave e per una superficie pari a m. 8x3 è vietata la 

circolazione veicolare . 

2) L’ufficio tecnico lavori pubblici è incaricata del posizionamento della segnaletica 

verticale occorrente. 
 



La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Peveragno. 

 

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto in essa stabilito. 

 

A carico dei trasgressori alle disposizioni della presente ordinanza, saranno applicate le sanzioni 

amministrative previste dall’art. 7 del C.d.S. 

 

Chiunque vi abbia interesse può proporre, al firmatario di questo atto, istanza per promuovere l’adozione in 

autotutela di provvedimenti di modifica o revoca della presente ordinanza. 

 

Il responsabile del procedimento è il Segretario Comunale Reggente – Responsabile del Servizio F. F. – 

Giorgio dott. Musso. 

 

L’Ufficio Polizia Locale nonché gli altri servizi di polizia stradale presenti sul territorio sono incaricati della 

vigilanza sull’osservanza della presente ordinanza. 

 

L’ufficio in cui si può prendere visione degli atti è l’Ufficio Polizia Locale. 

 
Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990 n. 241 avverte: contro la presente 

ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale nel termine di 60 giorni dalla notificazione (legge 6 

dicembre 1971, n. 1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al presidente della Repubblica nel termine di 

120 giorni dalla notificazione (d.p.r. 24 novembre 1971, n.1199) 

 

Peveragno, 06/04/2024 

 

                                                         IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE 

                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

                                                                    GIORGIO DOTT. MUSSO 

 
 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

RELATA DI NOTIFICA 
 

L’anno duemila ……………….. addì …..… del mese di ………………..…, in Peveragno, via ……….…………………..…………...…n°.…..  

Il sottoscritto messo certifica di aver notificato il presente atto destinato a  …………………………………...…………. 

consegnandone copia a mani di …………………………….…..……. nella sua qualità di …………………….…………                         
 

Il Ricevente …………………………………….…….  Il Messo notificatore ……………………..……………………. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

timbro 


